РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_________________2022 года № _____

О проведении конкурса «Лучший развлекательно-игровой детский центр»
на территории Карталинского
городского поселения

В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года №334,
 1. Отделу экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести конкурс «Лучший развлекательно-игровой детский центр» 25 ноября 2022 года на территории Карталинского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о  проведении конкурса «Лучший развлекательно-игровой детский центр» на территории Карталинского городского поселения;
2) состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший развлекательно-игровой детский центр» на территории Карталинского городского поселения;
3) смету расходов на проведение конкурса «Лучший развлекательно-игровой детский центр» на территории Карталинского городского поселения.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                  А.Г.Вдовин

Заместитель главы Карталинского
муниципального района                                                                             Н.А. Максимовская

Начальник юридического отдела                                                               Г.Р. Макарова

Начальник отдела экономике                                                                     М.П. Коломиец

Фин.управление                                                                                           Н.Н. Свертилова

Главный бухгалтер                                                                                      Е.Б. Шамрай

Начальник управления по делам культуры                                              Т.С. Михайлова

Рассылка:
Дело, экономика, бухгалтерия, сайт, Михайлова, Верета

Исполнитель Анастасия Александровна Шушунова
8 (35133) 2 28-09
                                                   УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от __________ года № ______

Положение о проведении конкурса
«Лучший развлекательно-игровой  детский центр»
на территории Карталинского городского поселения

I. Общее положение

1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Лучший развлекательно-игровой  детский центр» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения конкурса «Лучший развлекательно-игровой  детский центр» на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Конкурс).
2. Дата подведения итогов: 25 ноября 2022 года, место награждения победителей - муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры железнодорожников».
3. Конкурс проводится в целях совершенствования организации досуга детей, выявления талантливых ведущих и педагогов развлекательно-игровых программ, привлечения внимания общественности к творческим достижениям.
4. Конкурс призван способствовать:
совершенствованию профессионального мастерства организаторов и ведущих игровых программ;
повышению престижа знаний, интеллектуального и творческого потенциала детей;
выявлению лучших детских площадок для отдыха и развлечения.

II. Организаторы и участники

5. Организатор Конкурса - администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики).
6. Комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, исходя из городского голосования людей, через сайт администрации Карталинского муниципального района, по количеству голосов.
7. Участники Конкурса – субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» осуществляющие свою деятельность на территории Карталинского городского поселения.

III. Организация Конкурса

8. Организаторы осуществляют следующие организационные мероприятия:
1) публикация информационных сообщений о проведении Конкурса и его результатах;
2) размещение информации, презентации, фотографии о детских развлекательных центров на сайте для ознакомления с участниками;
2) подготовка материалов для подведения итогов Конкурса;
4) награждение победителей.
9. Комиссия осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) организация и проведение Конкурса;
2) определение победителя Конкурса;
3) утверждение результатов Конкурса.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

10. Участники представляют:
видеоролик-экскурсию по детскому центру длительностью не более 5 минут (фотографии, видео, шоу-программы, игры, занятия, внешний вид детского центра);
выставка-стенд рисунков, посвященная празднику «День матери»;
видеоролик – мастер класс от сотрудника детского центра с детьми длительностью 2-3 минуты.
11. Заявки на участие принимаются до 20 ноября 2022 года в администрации Карталинского муниципального района (отдел экономики), по форме заявки (приложение 1). Справки по телефону – 8 (35133) 2-28-09.
12. На сайте  администрации Карталинского муниципального района https://vk.com/club194611059 и на сайте Карталинская новь https://vk.com/kartalinka публикуется шаблон для онлайн-голосования и размещаются ролики участников. На сайтах отображается процентное соотношение проголосовавших.
13. Каждому участнику Конкурса присваивается номерной знак, под которым будет оцениваться видеоролики и выставка рисунков.
14. Жители города Карталы голосуют в три этапа по представленным видеороликам.

V. Итоги Конкурса и награждение участников

15.  По завершению Голосования Конкурса, Комиссия осуществляет подсчет голосов за каждую номинацию, согласно оценочного листа (приложение 2 к настоящему Положению).
16. Победители определяются по наибольшему количеству баллов, суммарно набранных по трем представленным номинациям.
17. Победителем Конкурса признается участник, получивший наибольшее количество баллов.
18. Победители награждаются дипломами за участие и подарками.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к положению о проведении конкурса
«Лучший развлекательно-игровой центр»
на территории Карталинского
городского поселения

Главе Карталинского муниципального района А.Г. Вдовину от индивидуального предпринимателя (руководителя ООО, физических лицах, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)  _____________________________
_____________________________	 _____________________________
	тел.___________________________

ЗАЯВКА на участие в конкурсе «Лучший развлекательно-игровой детский центр»

Участник конкурса____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)
адрес: _______________________________________________________________________
государственный  регистрационный номер записи о создании  юридического лица или о государственной регистрации  индивидуального предпринимателя и данных документа,  подтверждающего  факт  внесения  сведений  о юридическом лице в Единый  государственный   реестр  юридических   лиц или  об  индивидуальном предпринимателе   в   Единый   государственный   реестр     индивидуального предпринимателя  __________
_____________________________________________________________________________
идентификационный  номер налогоплательщика  и данные документа о постановке
заявителя на учет в налоговом органе _____________________________________________
Название конкурса ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
место и дата проведения конкурса _______________________________________________
_____________________________________________________________________________

Дата: «___» _______     2022г.					Подпись: 		______

Приложение 2
к Положению о проведении конкурса
«Лучший развлекательно-игровой
детский центр»
на территории Карталинского
городского поселения

Оценочный лист конкурса
«Лучший развлекательно-игровой детский центр»
на территории Карталинского городского поселения
25 ноября 2022 года

	Название детского центра
	Количество баллов за видеоролик-экскурсию по детскому центру длительностью 5 минут
	Количество баллов за выставку-стенд рисунков, посвященную празднику «День матери»
	Количество баллов за видеоролик – мастер класс от сотрудника детского центра с детьми длительностью
 2-3 минуты

                                                       УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от _________ года № ______

Состав комиссии
по подведению итогов конкурса
«Лучший развлекательно-игровой детский центр»
на территории Карталинского городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Максимовская Н.А. –  заместитель главы Карталинского муниципального
                                     района, председатель комиссии

	Шушунова А.А.
	–
	специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь

Члены комиссии:

	Верета В.Н.
	–
	глава Карталинского городского поселения

	Михайлова Т.С.
	–
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

                                                          УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от _________ года № ______

Смета расходов на проведение конкурса
«Лучший развлекательно-игровой детский центр»
на территории Карталинского городского поселения

1. Награждение победителей: 25 ноября 2022 года.
2. Лазерная цветомузыка – 3шт * 12486,01 рублей.
3. Итого: 38486,01 (тридцать восемь тысяч четыреста восемьдесят шесть рублей 1 копейка).